
 

 

 
DECRETO Nº 11.014, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 
 
Substitui membro na Comissão da                               
Junta Médica, e dá outras providências. - 

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, 

no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII, c.c. 

o artigo 117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré;  

 

Considerando, os Artigos 159 ao 178, e seus parágrafos da Lei Municipal                             

nº 4967/2010; 

 

Considerando o Decreto nº 10.609, de 19 de agosto de 2019, de nomeação de 

membros para a junta médica; 

 

Considerando, os demais elementos do protocolado - PMS nº 554/2021. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica substituído o membro Dr. Nivaldo Luís Rodrigues - RG                                 

nº 9.592.050, pelo  Dr. EMERSON JOSE MARTINELI - RG nº 16.129.787,  na Comissão da 
Junta Médica de Sumaré, instituída pela Lei Municipal nº 4967, de 30 de abril de 2010, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março 2021.  

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 10.996, de 23 de março de 2021. 

 

Município de Sumaré, 28 de abril de 2021. 

 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

aos 28 de abril de 2021, no Paço Municipal, e em 28 de abril de 2021, no Diário Oficial do 

Município.  

 

 

          WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 
             SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 
 


